Al-Karim, (Teheran: Markaz Nashr Atsar Al-Allamah Al-Mustafā, 1385), j. 4, h. 160;

Muḥammad Ḥusayn Ṭabāṭabāī, Al-Mīzān fi Tafsīr Al-Qur‟ān, (Beirut: Mu‟asassat al-

A‟lami li al-Matbou‟aat, 1970), j. 18, h. 284.
59 Muhammad Fuad „Abd Al-Bāqi, Al-Mu‟jam Al-Mufahras Li Alfadz Al-

Qur‟an Al-Karim, (Mesir: Dar al-Kutub al-Mishriyyah, 1364 H/ 1945 M), h. 321-322.

leluhurnya yang bernama Ibrahim Ṭabāṭabā bin Ismail al-Dibaj.

Beliau dijuluki Ṭabāṭabā dikarenakan saat beliau masih kecil

ketika ayahnya hendak membuatkan baju untuknya dengan

pilihan antara kemeja atau jubah, beliau mengatakan ṭabā ṭabā

yang artinya jubah jubah.
83

Ṭabāṭabāī lahir pada tanggal 28 Dzulhijjah tahun 1321

H/ 1903 M di kota Tabriz. Beliau merupakan keturunan